
 
                                                                                   

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ: ΔΠΛΡ-54200002 

MEΡOMHNIA : 15-04-2020 

 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ  : No 1      

HMEΡΟΜΗΝΙΑ  : 30-04-2020 

 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ  : No 2     

HMEΡΟΜΗΝΙΑ  : 20-05-2020 

 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: «Υπηρεσίες επισκόπησης του πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριακών 

συστημάτων για την συμμόρφωσή του με το πρότυπο ασφαλείας ISO/IEC 

27001:2013 εμπλουτισμένου με το ISO/IEC 27701:2019» 

 

 

 

1. Το Συμπλήρωμα Νο 1 της Διακήρυξης εκδόθηκε για να: 

 

α) Τροποποιήσει κατόπιν οδηγιών της Επιχείρησης, το εδάφιο 1, της παραγράφου   

              6.1.1.2, του Τεύχους 2 

 

«Η προσφορά θα πρέπει να υπογράφεται ψηφιακά στην πρώτη ή τελευταία σελίδα 

κάθε υποβαλλομένου εγγράφου (δηλώσεις, περιγραφή προσφερόμενου 

αντικειμένου, σχέδια κλπ.), σύμφωνα με την παρακάτω παράγραφο, από 

πρόσωπο ή πρόσωπα τα οποία είναι προς τούτο εξουσιοδοτημένα από τον 

προσφέροντα σύμφωνα με τα οριζόμενα κατωτέρω (παράγραφος 6.2.2)». 

 

β) Παρατείνει την ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών από την 04-05- 

              2020 και ώρα 12:30 μμ για την 22-05-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μμ. 
 

2. Το Συμπλήρωμα Νο 2 της Διακήρυξης, εκδίδεται για να: 

 

α) Τροποποιήσει το εδάφιο (β), της παραγράφου 3.3, του άρθρου 3, του Τεύχους 1, ως  

    εξής: 
 

«β. στο άρθρο 262 του ν. 4412/2016 

Επίσης, πέραν των προβλεπομένων στο πιο πάνω άρθρο του Νόμου, κατάσταση 

σύγκρουσης συμφερόντων θεωρείται ενδεικτικά ότι μπορεί να συντρέχει όταν στα πιο 

πάνω πρόσωπα ή μέλη σύμπραξης ή παρέχοντες στήριξη υφίσταται οποιαδήποτε ενεργή 

(ιδίως σταθερή) σχέση ή συνεργασία, για την οποία συντρέχει περίπτωση σύγκρουσης 

συμφερόντων κατά τη διεθνή πρακτική, επαγγελματική ή και προσωπική/συγγενική 

σχέση με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που δραστηριοποιείται επαγγελματικά 

σε οποιονδήποτε κλάδο της αγοράς ενέργειας, ανταγωνιστικά με τη ΔΕΗ ή/και με 

βασικούς μετόχους της ή/και κάθε επαγγελματική σχέση με τις αρμόδιες εποπτικές 

αρχές, καθώς και με μεγάλο εργολάβο, πελάτη ή προμηθευτή της. 

Τέτοιες σχέσεις θα πρέπει κατ' αρχάς να γνωστοποιηθούν στη ΔΕΗ, που διατηρεί το 

δικαίωμα να προβεί στη σχετική, σύμφωνα με τη διεθνή πρακτική, αξιολόγηση και κρίση 

περί του αν συντρέχει εξ αυτού του λόγου τέτοιας έντασης σύγκρουση συμφερόντων 

που να οδηγεί ευλόγως σε αποκλεισμό της σχετικής προσφοράς» 

 

 

Διεύθυνση Πληροφορικής 

3ης Σεπτεμβρίου 107, Αθήνα 

 

 



 

β) Τροποποιήσει το 3ο εδάφιο, της παραγράφου 7.2.2., του άρθρου7, του Τεύχους 2, ως  

    εξής: 

 

«Στο πλαίσιο αυτό αποσαφηνίζεται ότι προσφορές οι οποίες δεν θα περιλαμβάνουν στο 

Φάκελο Α την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, τις Δηλώσεις νομιμοποίησης, αποδοχής 

όρων και ισχύος προσφορών, την ΥΔΜΣΛΑ και την τυχόν δήλωση/έγγραφο του 

διαγωνιζόμενου για ύπαρξη εμπιστευτικών στοιχείων, καθώς και σε περίπτωση 

σύμπραξης/ένωσης φυσικών ή/και νομικών προσώπων ή επίκλησης της ικανότητας 

τρίτου τις σχετικές αντίστοιχες δηλώσεις, θα απορρίπτονται.  

Η υποβολή εκ των υστέρων των πιο πάνω στοιχείων δεν είναι αποδεκτή.  

Η ΔΕΗ δύναται να κάνει δεκτές συμπληρώσεις ή/και διευκρινίσεις που υποβάλλονται, 

κατόπιν αιτήματός της, επί των παραπάνω υποβληθέντων μαζί με την προσφορά 

εγγράφων, εφόσον ο προσφέρων με τις συμπληρώσεις και διευκρινίσεις αυτές 

συμμορφώνεται πλήρως με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.» 

 

γ) Τροποποιήσει το Άρθρο 16, του Τεύχους 4, ως εξής: 
 

«Ρητά συμφωνείται ότι συντρέχει περίπτωση σύγκρουσης συμφερόντων για τον 

Ανάδοχο εάν υφίσταται οποιαδήποτε ενεργή (ιδίως σταθερή) σχέση ή συνεργασία, για 

την οποία συντρέχει περίπτωση σύγκρουσης συμφερόντων κατά τη διεθνή πρακτική, 

επαγγελματική ή και προσωπική/συγγενική σχέση με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο που δραστηριοποιείται επαγγελματικά σε οποιονδήποτε κλάδο της αγοράς 

ενέργειας, ανταγωνιστικά με τη ΔΕΗ ή/και με βασικούς μετόχους της ή/και κάθε 

επαγγελματική σχέση με τις αρμόδιες εποπτικές αρχές, καθώς και με μεγάλο εργολάβο, 

πελάτη ή προμηθευτή της. Εάν συντρέχει τέτοια περίπτωση, ο Ανάδοχος υποχρεούται να 

ενημερώνει αμελλητί τη ΔΕΗ» 

 

δ) Παρατείνει την ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών από την 22-05-2020 και   

   ώρα 12:30 μμ, για την 01-06-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μμ.  

 

 

Όλοι οι λοιποί όροι της αρχικής Διακήρυξης ΔΠΛΡ-5754200002 και του Συμπληρώματος Νο 1 

που δεν τροποποιούνται με το παρόν Συμπλήρωμα Νο 2, παραμένουν ως έχουν.  

 


